
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  
z 89.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 30.7.2021

od 10:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : J i ř í  Kopeček, Mgr. Kateř ina Migdau, Ing. Gabriela Riegerová,  Mgr.  

Michaela Trněná

Omluveni: Mgr. Michal  Klaška

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 89. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 10 hodin a přečetla program jednání:

č. Bod jednání /  Předkladatel,  Přizváni

1.
Zahájení a schválení programu 89.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

2.
Dodatek č. 1 ke Kupní  smlouvě ev.  č . 0109/2021

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

3.
Pravidla pro poskytování přechodného ubytování osobám v kr izové s i tuaci

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

4.
Smlouva o ubytování (o přechodném nájmu) ev. č.  0244/2021

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

5.
Blok ta jemníka

Předkládá: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

6.
Činnost  komisí

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

7.
Různé

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

8.
Závěr

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

Stránka 1 z 4



2. 1/89/RM/2021 Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č. 0109/2021

Město Šlapanice a společnost TOKA a. s. uzavřely dne 30.04.2021 Kupní smlouvu 

ev. č. 0109/2021, jejímž předmětem je dodávka evidovaná pod názvem veřejné zakázky "Dodávka 

interiérového vybavení Domu v parku". Předmětem dodatku je dohoda o změně termínu dodávky, 

a dohoda o změně rozsahu dodávky, tj. dohoda o provedení dodávek, které nejsou zahrnuty 

v předmětu smlouvy, a které kupující ani prodávající při zpracování nabídky nemohli předvídat, 

a které jsou nutné pro provedení kompletní dodávky. Změny v rozsahu jsou specifikovány 

ve změnovém listu č. 1, který je nedílnou přílohou Dodatku č. 1. Odbor investic a správy majetku 

předkládá Radě města Šlapanice ke schválení Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č. 0109/2021.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č. 0109/2020 se společností TOKA a. s., se 

sídlem Štursova 9/5, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO 25518526.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/89/RM/2021 Pravidla pro poskytování přechodného ubytování osobám v krizové situaci

Město Šlapanice upravilo jednu bytovou jednotku pro potřeby sociálně krizového ubytování. Bytová 

jednotka určená k přechodnému ubytování osob nacházejících se v krizové situaci (ubytovací 

zařízení) je ve vlastnictví města Šlapanice, je umístěna na ulici Nádražní 7, ve třetím nadzemním 

podlaží, má dva samostatné ubytovací prostory a dále společné prostory (předsíň, jídelna, kuchyň, 

WC a koupelna). Byt nemá statut bytů zvláštního určení a není bezbariérový.

Sociální odbor předkládá ke schválení nová Pravidla pro poskytování přechodného ubytování 

osobám v krizové situaci (včetně příloh) platná dnem schválení a účinná od 30.07.2021.

Vzhledem k tomu, že se bude jednat o krátkodobé přechodné ubytování je nutné nahradit v tomto 

směru stávající pravidla, která původně byla nastavena jinak a nelze je na novou situaci beze 

zbytku aplikovat. Proto se ruší k 29.7.2021 Pravidla pro přidělování sociálního-krizového bytu, 

kritéria pro posouzení žádosti o přidělení sociálního-krizového bytu a žádost o pronájem sociálního-

krizového bytu schválená na 80. schůzi RM dne 31.03.2021.

I. Rada města ruší

k 29.07.2021 Pravidla pro přidělování sociálního-krizového bytu, kritéria pro posouzení 

žádosti o přidělení sociálního-krizového bytu a žádost o pronájem sociálního-krizového bytu.

II. Rada města schvaluje

Pravidla pro poskytování přechodného ubytování osobám v krizové situaci, kritéria pro 

posouzení žádosti o přechodné ubytování v ubytovacím zařízení a žádost o přechodné 

ubytování v ubytovacím zařízení, s účinností od 30.07.2021.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/89/RM/2021 Smlouva o ubytování (o přechodném nájmu) ev. č. 0244/2021

Manželé ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░ , žádají o přechodné ubytování i pro své nezletilé děti ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Stránka 2 z 4



░░░░ . Žadatelé bydlí spolu s nezletilými dětmi do konce července v nájemním bytě, avšak 

nájemní smlouva s nimi nebude současným pronajímatelem prodloužena. Dle vyjádření sociálního 

odboru se nepodařilo sehnat vhodnější nové bydlení. Žádost byla projednána Pracovní skupinou 

pro poskytnutí přechodného ubytování osobám v krizové situaci dne 29.07.2021, která doporučuje 

uzavřít s žadatelem smlouvu o ubytování. Zápis z pracovní skupiny je v příloze tohoto návrhu 

usnesení. 

OISM předkládá radě města ke schválení Smlouvu o ubytování (přechodném nájmu), 

ev. č. 0244/2021, mezi městem Šlapanice, jako ubytovatelem a ubytovanými manželi ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░ Spolu s nimi budou ubytovací prostor užívat nezletilé děti ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░ Předmětnou smlouvou bude žadatelům poskytnuto krátkodobě přechodné 

ubytování v bytě určeném pro poskytování přechodného ubytování osobám v krizové situaci, 

v souladu s Pravidly o poskytování přechodného ubytování osobám v krizové situaci, schválenými 

Radou města Šlapanice. 

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o ubytování (přechodném nájmu) ev. č. 0244/2021, mezi městem Šlapanice, jako 

ubytovatelem a ubytovanými manželi ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

6. Činnost komisí

Není nic k projednání.

7. Různé

Není nic k projednání.

8. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 10:50 hodin. Následující schůze se uskuteční 11. 8. 2021.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Ing.Gabriela Riegerová

zastupitelka

Zapisovatelé: 

Stránka 3 z 4



Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 4 z 4


